ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
[bookmark: _GoBack]
РАСПОРЯЖЕНИЕ
ГЛАВЫ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

№ _____		от ________
О создании управленческой команды для  внедрения целевой модели наставничества
в образовательных организациях Большереченского муниципального района

 В целях внедрения целевой модели наставничества в образовательных организациях Большереченского муниципального района и, руководствуясь Распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019 г. № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным программам, дополнительным образовательным и программам среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися»
ОБЯЗЫВАЮ:
1. Создать управленческую команду для реализации внедрения целевой модели наставничества.
2. Утвердить следующий состав управленческой команды:
Руководитель управленческой команды:
Иванова В.А. – руководитель Комитета образования Большереченского муниципального района
Члены управленческой команды:
Специалисты Комитета образования Большереченского муниципального района (2 чел.,должность ФИО)
Руководители методических объединений образовательных организаций Большереченского муниципального района. (2 чел., должность ФИО).
3. Управленческой команде:
− Разработать и представить на утверждение Положение о наставничестве в образовательной организации до 15.10.2020 г.
− Разработать и представить на утверждение План внедрения целевой модели наставничества (далее – Дорожная карта) в ОО Большереченского муниципального района до 10.10.2020 г.
5. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

	Глава Большереченского муниципального района
Омской области
	И.О. Фамилия